
 
 
 

 
 

 

Ato de Mesa 109/2025 
De 25 de novembro de 2025 

 
 
A Mesa Diretiva da Câmara Municipal de Fazenda Rio Grande, Estado 

do Paraná, no uso das suas atribuições legais e regimentais 
 

RESOLVE 
 

HOMOLOGAR o resultado final das avaliações parciais apresentado pela 
Comissão de Avaliação de Desempenho – CAD constituída pelo Ato n° 094/2025 no qual, 
ao final desta etapa dos trabalhos, obteve-se as seguintes avaliações: 

 
1. Servidores em estágio probatório: 

 
Considerando o decurso de tempo de efetivo exercício no cargo, as 

avaliações com resultados satisfatórios em todo o período e a ausência de fatores 
impeditivos, declaramos que os servidores abaixo relacionados alcançaram a situação 
funcional de estabilidade nos seus respectivos cargos: 

Mat. Admissão Nome Aval. Período Resultado 
706 21/09/2022 Neila Camini de Borba 6 21/03/2025 a 

20/09/2025 Satisfatório 

709 19/10/2022 Eliel Paulo Godoy 6 19/04/2025 a 
18/10/2025 Satisfatório 

708 19/10/2022 Milton Silveira Pita 6 19/04/2025 a 
18/10/2025 Satisfatório 

735 09/03/2023 Ana Karina Trudes de Souza 
Correa 5 09/03/2025 a 

08/09/2025 Satisfatório 

741 17/04/2023 Rosângela Alves da Silva 
Oliveira 5 17/04/2025 a 

16/10/2025 Satisfatório 

758 10/01/2024 Renildo Aguis Borges Junior 3 10/01/2025 a 
09/07/2025 Satisfatório 

838 01/08/2024 Valdocir Mello dos Santos 2 01/02/2025 a 
31/07/2025 Satisfatório 

842 01/10/2024 Marcelo de Jesus Machado 2 01/04/2025 a 
30/09/2025 Satisfatório 

914 23/01/2025 Mariana Fares Lobo 1 23/01/2025 a 
22/07/2025 Satisfatório 

917 10/02/2025 Jhoe Kodaski de Oliveira 1 10/02/2025 a 
09/08/2025 Satisfatório 

918 11/02/2025 Pedro Henrique Maia Braga 1 11/02/2025 a 
10/08/2025 Satisfatório 

921 07/03/2025 Mauricio Busato Nervo 1 07/03/2025 a 
06/09/2025 Satisfatório 

924 01/04/2025 Jhonathas dos Santos 
Gonçalves Nunes 1 01/04/2025 a 

30/09/2025 Satisfatório 



 
 
 

 
 

 

 
Dado e traçado em 25 de novembro de 2025 pela Câmara Municipal de 

Fazenda Rio Grande. 
 

 
 
 

ANDREIA TEODORO PINTO 
Presidente 

LEONARDO DE PAULA DIAS 
1º Secretário 

 
 

Mat. Admissão Nome Cargo Resultado Estabilidade 
706 21/09/2022 Neila Camini de Borba Recepcionista Estável 21/09/2025 

709 19/10/2022 Eliel Paulo Godoy Agente de 
Serviços Estável 19/10/2025 

708 19/10/2022 Milton Silveira Pita Assistente 
Legislativo Estável 19/10/2025 

Andreia 
Teodoro 
Pinto:0477366
6943

Assinado de forma 
digital por Andreia 
Teodoro 
Pinto:04773666943 
Dados: 2025.11.25 
13:21:51 -03'00'


